
 
 

UCHWAŁA NR XIX/169/2025 
RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Radzionków na rok 2025 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 216, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miasta Radzionków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/89/2024 Rady Miasta Radzionków z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Miasta Radzionków na rok 2025, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zmniejsza się dochody budżetu miasta o kwotę (per saldo) 2.367.280,00 zł, w pkt. 1 zwiększa się 
dochody bieżące o kwotę 132.720,00 zł, w pkt. 2 zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 
2.500.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 2 zmniejsza się wydatki budżetu miasta o kwotę (per saldo) 1.293.346,40 zł, w pkt. 1 zwiększa się 
wydatki bieżące o kwotę (per saldo) 1.196.453,60 zł, w pkt 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 
(per saldo) 2.489.800,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu miasta na kwotę 10.331.825,15 zł, który zostanie pokryty: 

1) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp, w kwocie 3.212.836,71 zł, 

2) środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp w kwocie 7.118.988,44 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu miasta w wysokości 13.629.830,55 zł oraz rozchody w kwocie 
3.298.005,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

4) w załączniku nr 1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 2, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 3, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 6011



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Karol Majewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6011



Dochody budżetu Miasta Radzionków na 2025 rok

Załącznik nr 1

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Zmniejszenia Zwiększenia

Dochody 2 500 000,00 132 720,00
bieżące 132 720,00
majątkowe 2 500 000,00

Transport i łącznośćDział 600 2 500 000,00
majątkowe 2 500 000,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

§ 6290 2 500 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

Dział 756 79 000,00

bieżące 79 000,00
Wpływy z podatku od spadków i darowizn§ 0360 45 000,00
Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych§ 0500 34 000,00

Różne rozliczeniaDział 758 41 000,00
bieżące 41 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 41 000,00

Kultura fizycznaDział 926 12 720,00
bieżące 12 720,00

Wpływy z różnych dochodów§ 0970 12 720,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6011



Wydatki budżetu Miasta Radzionków na 2025 rok

Załącznik nr 2

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Zmniejszenia Zwiększenia

Wydatki 3 178 648,00 1 885 301,60
Wydatki bieżące 178 648,00 1 375 101,60
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 200,00 1 335 101,60

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 632 611,60
     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

10 200,00 702 490,00

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 28 370,00 40 000,00
   wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 100 078,00
   obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 40 000,00
Wydatki majątkowe 3 000 000,00 510 200,00
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 000 000,00 510 200,00

Transport i łącznośćDział 600 3 010 200,00 440 200,00
Wydatki bieżące 10 200,00 70 000,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 200,00 70 000,00

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

10 200,00 70 000,00

Wydatki majątkowe 3 000 000,00 370 200,00
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 000 000,00 370 200,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 10 200,00 440 200,00
Wydatki bieżące 10 200,00 70 000,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 200,00 70 000,00

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

10 200,00 70 000,00

Wydatki majątkowe 370 200,00
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 370 200,00

Roz.60017 Drogi wewnętrzne 3 000 000,00
Wydatki majątkowe 3 000 000,00
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 000 000,00

Administracja publicznaDział 750 394 400,00
Wydatki bieżące 254 400,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 254 400,00

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 45 000,00
     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

209 400,00

Wydatki majątkowe 140 000,00
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 140 000,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 349 400,00
Wydatki bieżące 209 400,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 209 400,00

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

209 400,00

Wydatki majątkowe 140 000,00
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 140 000,00

Roz.75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 45 000,00
Wydatki bieżące 45 000,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 45 000,00

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 45 000,00
Obsługa długu publicznegoDział 757 140 078,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6011



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Zmniejszenia Zwiększenia

Wydatki bieżące 140 078,00
   wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 100 078,00
   obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 40 000,00

Roz.75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i pożyczki

40 000,00

Wydatki bieżące 40 000,00
   obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 40 000,00

Roz.75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego

100 078,00

Wydatki bieżące 100 078,00
   wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 100 078,00

Oświata i wychowanieDział 801 564 611,60
Wydatki bieżące 564 611,60
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 564 611,60

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 564 611,60
Roz.80195 Pozostała działalność 564 611,60

Wydatki bieżące 564 611,60
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 564 611,60

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 564 611,60
Pomoc społecznaDział 852 60 000,00

Wydatki bieżące 60 000,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20 000,00

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

20 000,00

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00
Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
20 000,00

Wydatki bieżące 20 000,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20 000,00

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

20 000,00

Roz.85215 Dodatki mieszkaniowe 40 000,00
Wydatki bieżące 40 000,00
   świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 28 370,00
Wydatki bieżące 28 370,00
   świadczenia na rzecz osób fizycznych 28 370,00

Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 28 370,00
Wydatki bieżące 28 370,00
   świadczenia na rzecz osób fizycznych 28 370,00

RodzinaDział 855 28 370,00
Wydatki bieżące 28 370,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 28 370,00

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

28 370,00

Roz.85508 Rodziny zastępcze 28 370,00
Wydatki bieżące 28 370,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 28 370,00

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

28 370,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 70 000,00
Wydatki bieżące 70 000,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 70 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6011



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Zmniejszenia Zwiększenia

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

70 000,00

Roz.92195 Pozostała działalność 70 000,00
Wydatki bieżące 70 000,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 70 000,00

     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

70 000,00

Kultura fizycznaDział 926 327 720,00
Wydatki bieżące 327 720,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 327 720,00

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 000,00
     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

304 720,00

Roz.92604 Instytucje kultury fizycznej 327 720,00
Wydatki bieżące 327 720,00
   Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 327 720,00

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 000,00
     wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

304 720,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6011



Przychody i rozchody budżetu Miasta Radzionków na 2025 r.

Załącznik nr 3

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody 137 702 962,78 2 500 000,00 132 720,00 135 335 682,78
bieżące 118 469 731,18 132 720,00 118 602 451,18
majątkowe 19 233 231,60 2 500 000,00 16 733 231,60

Wydatki 146 960 854,33 3 178 648,00 1 885 301,60 145 667 507,93
Wydatki bieżące 120 733 369,16 178 648,00 1 375 101,60 121 929 822,76
Wydatki majątkowe 26 227 485,17 3 000 000,00 510 200,00 23 737 685,17

Deficyt/Nadwyżka (Dochody -
Wydatki)

-9 257 891,55 -678 648,00 -1 752 581,60 -10 331 825,15

Nadwyżka bieżąca (dochody
bieżące - wydatki bieżące)

-2 263 637,98 -178 648,00 -1 242 381,60 -3 327 371,58

Finansowanie (Przychody -
Rozchody)

9 257 891,55 0,00 1 073 933,60 10 331 825,15

Przychody 12 555 896,95 0,00 1 073 933,60 13 629 830,55
Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach

§ 905 3 332 863,77 3 332 863,77

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach - Alkohol

OR 123 858,38 123 858,38

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach - ODPADY

OR 1 556 325,17 1 556 325,17

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6011



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach - Przebudowa (na
odcinku od ul. Wandy do ul. M.
Dąbrowskiej) oraz rozbudowa (na
odcinku od ul. M. Dąbrowskiej do
ul. Ciepłowniczej) ul. N. Żołnierza
wraz z budową ul. Ciepłowniczej -
RFRD

OR 1 650 000,00 1 650 000,00

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach -Środki z WFOŚIGW -
Punkt Czystego Powietrza

OR 2 680,22 2 680,22

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków

§ 906 3 786 124,67 3 786 124,67

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków - CIDER - CLUBS -
Kluby Międzypokoleniowej
transformacji

OR 1 144 765,46 1 144 765,46

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków - CUS - nowe spojrzenie
na usługi społeczne

OR 149 119,77 149 119,77

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków - Cooperative Sports
Partnership

OR 3 785,87 3 785,87

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6011



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków - Cyberbezpieczny
samorząd

OR 792 976,58 792 976,58

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków - Edukacja integracyjna
w Gminie Radzionków

OR 489 044,80 489 044,80

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków - Rozwój szkolnictwa
włączającego w Gminie
Radzionków

OR 506 432,19 506 432,19

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych
środków - Wsparcie
przedszkolaków w Gminie
Radzionków

OR 700 000,00 700 000,00

Wolne środki, o których mowa w
art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

§ 950 2 936 908,51 1 073 933,60 4 010 842,11

Wolne środki, o których mowa w
art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

OR 2 936 908,51 1 073 933,60 4 010 842,11

Przychody z zaciągniętych
pożyczek i kredytów na rynku
krajowym

§ 952 2 500 000,00 2 500 000,00

Przychody z zaciągniętego
kredytu w 2025 r. na rynku
krajowym

OR 2 500 000,00 2 500 000,00

Rozchody 3 298 005,40 0,00 0,00 3 298 005,40
Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów

§ 992 3 298 005,40 3 298 005,40

Spłata otrzymanego krajowego
kredytu zaciągniętego w 2024 r. -
ES BANK

OR 406 680,00 406 680,00

Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów - kredyt w
BGK (2020)

OR 307 704,00 307 704,00

Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów - kredyt w
BPS (2018)

OR 500 004,00 500 004,00

Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów - kredyt w BS
(2019)

OR 600 000,00 600 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów - kredyt w
ING (2015)

OR 400 036,00 400 036,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6011



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów - pożyczka w
BGK (2022)

OR 1 083 581,40 1 083 581,40

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6011


	UCHWAŁA NR XIX/169/2025 RADY MIASTA RADZIONKÓW z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 3


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-10-29T07:27:32+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




